
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/00880
Del : 15/02/2013
Esecutivo da: 19/02/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Agenzia 

Formativa
Direzione Istruzione
Servizio Attività educative e formative

OGGETTO: 

rimborsi quote corsi format ob.  ZI33

     

LA RESPONSABILE P.O.
premesso che :

- Con  Deliberazione  C.C.  n.  24/84  del  15/05/2012  è  stato  approvato  il  Bilancio  di 
previsione  2012,  il  Bilancio  pluriennale  2012/2014  e  la  Relazione  Previsionale  e 
Programmatica;

- Con Delibera di Giunta n. 285 dell’11/08/2012, esecutiva a termine di legge, è stato 
approvato il Piano esecutivo di Gestione  (PEG) per l’anno 2012;

- Vista  la  Legge n.  228 del  24.12.2012 che ha differito  al  30.6.2013 il  termine per 
l’approvazione del Bilancio di previsione 2013 per gli Enti Locali;

- Visto l’art. 163 comma 1 e 3 del D.Lgs. n° 267 del 18.8.2000 con il quale si intende  
automaticamente prorogato l’esercizio provvisorio;

- Vista la  deliberazione di  Giunta n°  514/741 del  31.12.2012 con la  quale vengono 
assegnate ai Responsabili dei servizi per il periodo dell’esercizio provvisorio 2013 le 
risorse finanziarie come individuate nel PEG 2012, ridotte del 15%;

- Vista  la  DD  n.  3505/  del  30/03/02012  Attribuzione  d’incarico  della  P.O.  Agenzia 
Formativa – Direzione Istruzione – Servizio Attività Educative e Formative - e relativa 
delega di funzioni.

 pag. 1



- sulla  presente determinazione è stato acquisito  il  visto  del  Dirigente in ordine alla 
conformità con gli indirizzi che regolano l’attività gestionale;

- Dato  atto  che  nell’ambito  delle  attività  di  formazione  degli  adulti  della  Direzione 
Istruzione si realizzano da anni corsi di lingue, denominati Format;

Rilevato che, da accertamenti effettuati dall’ufficio,  n10 utenti, di cui al prospetto allegato in calce al 
presente provvedimento, hanno pagato quote di iscrizione per corsi che non sono poi stati attivati a causa di  
un ridotto numero di iscritti e relative ai corsi Format per l’anno 2012/2013;

  
Considerato opportuno provvedere al rimborso a ciascun utente di quanto  versato 

come  evidenziato  nel  prospetto  allegato,  facente  parte  integrante  del  presente 
provvedimento, per un totale di € 1850,00;

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000;

Visto l’art. 58, dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1) di impegnare la somma di € 1850,00 necessaria al pagamento dei rimborsi per le quote relative ai  
corsi Format  erroneamente versate dagli utenti elencati nell’allegato prospetto in calce al presente  
provvedimento;

2) di rinviare a successivo provvedimento la liquidazione di quanto dovuto;

3) di imputare la spesa di € 1850,00 sul cap.28520 “Prestazioni di servizi per EDA, 
orientamento scolastico e formativo”  del Bilancio del corrente esercizio.

CORSI FORMAT
Rimborsi  ANNO 2012/2013
cognome nome nato/a a 

data
indirizzo Codice fiscale Import

o euro
corso

Piazzesi Cristina Firenze  il 
5/3/1969

Via  Taddea, 
37 FI

PZZCST69C45D612Y 150,0
0

ING 
2.3

Piazzesi Susanna Firenze il
18/5/1960

Viale 
Morgagni  29 
FI

PZZSNN60E58D612S 150,0
0

ING 
2.3

Scopetan
i 

Pietro Firenze il
23/7/1992

Via  Tavanti 
16 FI

SCPPTR92L23D612T 150,0
0

ING 
2.3

Stinghi Matteo Firenze il
4/3/1992

Di 
Gramignano, 
63 FI

STNMTT92C04D612B 100,0
0

ING 
2.3

Verrone Rita Germania
01/1/1972

Via Milanesi, 
71 FI

VRRRTI72A41Z112Z 150,0
0

ING 
2.3

Lampore
si

Letizia Firenze
25/12/1975

Via 
Signorelli,17 
FI

LMPLTZ75T65D612S 250,0
0

ING 3

 pag. 2



Amati Diletta Firenze
07/6/1982

via  Dei 
Caboto,11/4 
- FI

MTADTT82H47D612B 250,0
0

FRA 1

Pavero Emanuele Ameglia
21/10/1961

Via 
Cooperazion
e  31 
-Scandicci

PVRMNL61R21A261I 250,0
0

FRA1

Bottaru Maddalena Roma
07/05/1976

Via Corliano, 
36  Cerreto 
Guidi

BTTMDL76E47H501G 150,0
0

FRA3

Gioli Fabio Firenze
25/09/1964

Via  Dei 
Serragli  83 - 
FI

GLIFBA64P25D612H 250,0
0

ING
1.1

Firenze, lì 15/02/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Elisabetta Boddi

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 19/02/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Francesca Cassandrini

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


	LA RESPONSABILE P.O.
	DETERMINA


